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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

DECRETO LEGISLATIVO 02/23
de 24 janeiro de 2023

Admite em Cargo de Comisso.

BRUNO ALVES DA SILVA, Presidente da Camara Municipal de Nova

América da Colina, Estado do Parand, usando suas atribui¢des legais e exercicio regular de seu
cargo:

RESOLVE:

Art. 1° Revoga-se o Decreto Legislativo n° 04/2021 e da outras
providencias:

Art. 2° Designar a Comissdo Permanente de Licitagdo da Céamara
Municipal de Nova América da Colina, Estado do Parand, com a finalidade de dirigir e julgar
os procedimentos licitatorios para o exercicio de 2023, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - MARIA DE LOURDES PICOLLOTO

MEMBRO - SERGIO BRUNIERA JUNIOR

MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA

Art. 3° O presidente da Comissdo serd representado, em sua auséncia, por

qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando a ordem de designacgio.

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Nova América da Colina, 24 de janeiro de 2023.

Brufi6-Alyvesda Silva
Présidénte da Camara Municipal

Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@yahoo.com.br - Nova América da Colina - PR.
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SOLICITO a abertura de proce

CAMARA M

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 78.966.470/0001-00

SOLICITACAO PARA ABERTURA DE LICITACAO

UNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

Nova América da Colina-PR, 12 de setembro de 2023

dimento licitatorio, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93

¢ demais normas pertinentes, para a realizagdo de servicos no imével que esta casa fica situada,
tais servigos em planilha em anexo:

QTDE UNI DESCRIMINAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
02 UNI. INSTALAGOES DE AR CONDICIONADO
02 UNI. RECARGAS DE GAS - AR CONDICIONADO
) 04 UNL. MANUTENCBES CORRETIVAS AR CONDICIONADO

As despesas decorrentes da
com dotagdo orgamentaria n° 3.3.9
TERCEIRO - PJ,

Atenciosamente,

prestagdo de servigo serfio reconhecidas contabilmente
0.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE

Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@yahoo.com.br - Nova América da Colina - PR,



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

Comissdo Permanente de Licita¢ao
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

Nova América da Colina-PR, 12 de setembro de 2023

De: Comissio Licitagéo
Para: Departamento Contébil

Considerando a solicita¢do de abertura de processo licitatorio para a para
a realizagdo de servigos de manutengdo na Camara Municipal, segue em anexo cotacdo de trés
prestadores de servigo nesta area, na qual o menor valor constatado foi de R$ 2.000,00 (Dois
Mil Reais), sendo assim, solicito se h4 existéncia de dotacdo orgamentaria para tal despesa.

Atenciosamente,

“\M‘ )‘C&;\ NS
MARIA DE LOURDES'PICOLLOTO 3
PRESIDENTE COMISSAO DE LICITACAO

Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@yahoo.com.br - Nova América da Colina - PR.



CAMARA MUNICIPAL DE NOvA AMERICA DA COLINA
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 78.966.470/0001-00

PARECER CONTABIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092023

Em atendimento ao Processo Administrativo n° 09/2023, apresento a dotag¢do orgamentaria
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TE

RCEIRO - PJ, alocando o valor de RS 2.000,00 (Dois
Mil Reais).

E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 14 de setembro de 2023.
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Sergio Bruniera Junior,”
Contador Camdra Municipal
/ 7

/
f

A Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 il:

- email: camaranac@yahoo.com.br - Nova América da Colina - PR.



z ; CAMARA MUNICIPAL DE NovA AMERICA DA COLINA
: ESTADO DO PARANA

CNPJ: 78.966.470/0001-00

RATIFICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2023

Dispensa de Licitagdo 09/2023 — Autorizo e ratifico a des
de Licitagdo, em favor do Senhor: ALEX SANDRO DA SILVA 03088106945 - CNPJ:
48671295000154 no montante de R$ 2.

000,00 (Dois Mil Reais), em con
da Lei 8.666/93 ¢ suas alteragdes, com base no art. 24 inciso II.

Atesto,
E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 14 de setembro de 2023,

BRUNGALVESTA SILVA

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMERICA DA COLINA

) Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@yahoo.com.br —

Nova América da Colina - PR.



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMERICA DA COLINA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.966.470/0001-00

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Cémara, Bruno Alves da Silva, no uso das atribui¢des que lhe séo
conferidas pela legislagiio em vigor, especialmente pela Lei N° 8.666/93 e alteragdes
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo de Licitagdes, resolve:

01 ~HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitagdo nestes termos:

a) Processo N°: 09/2023
b) Licitagio N°: 09/2023
¢) Modalidade: Dispensa Licitagéo

~ d) Data da Homologac&o: 14/09/2023
e) Datada Adjudicacdo:  14/09/2023 Sequéncia: 0
f) Objeto da Licitagdo: Servigo de Manutencio desta Casa de Leis.

02 — Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova América da Colina-PR, 14 de setembro de 2023.

BRWA SILVA
Presidefifeda CAmara Municipal

Avenida Iguagu, 171 - C.E.P 86.230.000 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@yahoo.com.br - Nova América da Colina — PR.



Entregar preenchido, datado e assinado, em no maximo 5 (cinco) dias

tteis
COTAcAo DE PREGO

Razéo Social: |

190023

7

Enderego: N°:
S JZIG« //? /f'Jd:,L?l (. }a{id gmé’ﬁia 196
Jidade:
4 ; ﬂjo ‘é il né, ,e@j»ca
CNPJ: Fone:
o | HBbM2a5/0000-5Y | 15 9965632218
E-mail:
Responsavel: S Cargo:
Vi B e
el IO e e
n z VALOR | VALOR
VITEIVI DESCRICAO UND | QTD UNT TOTAL
Servico de instalagdo de aparelho de ar
1 |condicionado split, capacidade térmica de UND.| 02 | 550,00 J400.00
refrigeragéio de 9.000btus a 12.000 btus -
Servigo de recarga de gas (incluso gas) em
o (condicionadores dar split 9.000 btus a 12.000 UND.| 03 | }50.00 41 50.00
btus, marca diversas
Service - de manutérlgﬁo H 'p}cventiva ar
3 |condicionado split. capacidade térmica de|ynp | o3 5Q-c0 4 6000
refrigeracdo de 9.000btus a 12.000 btus
TOTAL GERAL
o o2 -000. 00
Canmbo da Empresa“ -
ALEX SANDRO DA SILVA
03088106945 ,-
Rua Vereador Addo Barbosa, N°* 0 e ;
Joso Pedro Guilherme - CEP 86230-000
L NovaAméroca da Colina - Parand _J Wra do Responsavel
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chtregar preencnido, datado e assinado, em no maximo 5 (cinco) dias

uteis

COTAGAO DE PREGO

Razao Social:

~ Enderego: |

| Data:

|

ATZ-0)-2h22

()O‘\CL QOUUJ\% Q;Q\}f()\ cho ‘% ﬂ\)C@

~AZ%5
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|

e l;ﬂﬂ\&m F ot nec
Cidade: |

Comaitear

ole Qé«/ U

~CNPJ: Fone:
. ; .
o e RS 26‘1 ¢qC 4%/0004 1 | (43) 49906879
E-mail:
" Responsavel: | A Cargo:
SR D
. VALOR | VALOR
1‘3@1\1‘,«) de instalagdo de aparelho de ar
1 |condicionado split, capacidade térmica de |[UND.| 02
et _Ml refrigeracéio de 9.000btus a 12.000 btus <50.03] /. 100,00
Servi¢o de 1tcalga de gas (incluso g4s) em
o | condicionadores dar split 9.000 btus a 12.000 UND.| 03 i S o
btus. marca diversas 23000 50,00
e ‘%er\u,o de manul[ﬁgdo [ jgl‘cverlti\fa ar
3 «:m;lfiicionudg bpl/ltj' Laaaud’ml‘g térmica de | jnp. R e (5:’3’0@0
refrigeragdo de 9.000btus a 12.000 btus

TOTAL GERAL |

CanmbodaErﬁp a1

29.219,195/0001-47"

ANA PAULA ALVES DA SILVA
05494479978

C] .Francisco Ferrelra , N° 126
Centro - CEP 88230-000
LNova América da Collna Parané A |

/

Assinatura do Responsavel




Entregar preenchido, datado e assinado, em no maximo 5 (cinco) dias

uteis

COTAGAO DE PREGO

Razao Social:

Data:

Jd -09. 2025

A}‘ﬁ“ *D@Jum éa ﬁQqﬂa ok 9&1\‘3&/

~ Enderego: N°:
_ qb;ﬁer s :fhw\g_% =
Cidade:
CNPJ: Fone:
T I4a%4 02t /oot -2 @) 9‘?%@55 Fo2 |
E-mail:
i B e Cares
Validade da Proposta: Sy
gmee o s | SO e
ITEM DESCRIGAO up e | HLER e 3T
Servigomde instalagdo de aparelho de ar
1 | condicionado split, capacidade térmica de |UND.| 02 550 0o | ) 30o.0o
refrigeragdo de 9.000btus a 12.000 btus '
Servigo de recarga de gas (incluso gas) em
o | condicionadores dar split 9.000 btus a 12.000 UND.| 03 | _2230.00 690 oo
btus, marca diversas '
Servico de nmnurtfngdo ’|;Ax:u;-*»'el1ti\f'a ar
3 |condicionado split, capacidade térmica de UND.| 03 QOO e ay
refrigeragio de 9.000btus a 12.000 btus e B

TOTAL GERAL

Carimbo da Empresa

34.374. 024/0001-22

Suzi Paulino Da Rocha
Da Silva 04362677992

Suzi Artesanatos
paulinodarocha.suzi@gmail.cem
Telefone: (43) 9932-3572
Sitio 3 Irmaos - Seccao Sao Lulz
Nova America Da Colina - PR

_\JAssmatura do Responsavel




*v)«, MINISTERIO DA FAZENDA
B il ecretaria da Receita Federal do Brasil|
Procuradoria- eral da Fazenda Naciona|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAISE A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALEX SANDRO DA SILVA 03088106945
CNPJ: 48.671.295/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional Cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em sey nome, relativas g créditos tributarios administrados pela Secretarig
da Receitg Federal do Brasil (RFB) e g inscricées em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional (PGFN).

A aceitagso desta certidzo esta condicionada a verificagéo de Sua autenticidade ng Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Vélida até 12/03/2024.
Codigo de controle da certigao: 2890.177B.A714.7235
Qualquer rasura Ou emenda invalidarg este documento.



12/09/2023, 13:25 Comprovante de Inscrigao e de Situagéo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidaddo,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformagé&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A X (| DATA DE ABERTURA
e o boo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| D7~0= 26
MATRIZ CADASTRAL
—

NOME EMPRESARIAL
ALEX SANDRO DA SILVA 03088106945 l
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
REFRINAC
CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagio e manutengéo de sist: centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragiao |
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual) |
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R VEREADOR ADAO BARBOSA 0 TR ]
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICTFIO UF
86.230-000 l JOAO PEDRO GUILHERME NOVA AMERICA DA COLINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SILVALEXSANDRO10@GMAIL.COM (43) 9636-7718

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l
e
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

lATIVA l 2111/2022
MOTIVO DE SITUAGAO GADASTRAL i

—

SITUAGAO ESPECIAL ‘l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 12/09/2023 as 13:24:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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Pagina 1 ge 3

Nome: ALEx SANDRO Da SILVA 03088106945 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ . 48.671.295/0001—54

Certidio ne.: 48019876/2023

Expedicéoz 12/09/2023, as 13:34:53

Validade: 10/03 /2024 - 180 (cento e Olitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que ALEX SANDRO Da SILVA 03088106945 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o pno 48.671.295/0001—54, NAO CoONSTa como

Certidio emitida con base nosg arts. 642-a e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leig ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, € No Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes degta Certidio s3o de Tesponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de bessoa juridica, a Certiddo atests a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias oy fililaig,

A aceitacio desta certidio condiciona-ge 3 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunajl Superior do Trabalho nga
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no Concernente ga0g
recolhimentosg previdenciérios, a honorérios, a custas, g




